
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000132/2014.

Resultado da sessão pública

Lote:

Descrição:

Lote único

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Revogado

Motivo da anulação/revogação:

A Divisão de Manutenção Predial/Superintendência de Engenharia (DIMAN/SEA) constatou fato
superveniente que torna o objeto do lote 1 (único) incompatível com os interesses da Administração,
dessa forma, essa Pregoeira, em razão da manifestação desse setor solicitante (DIMAN/SEA), sugere a
revogação do presente processo licitatório

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA, UNIVERSAL; MECANISMO: MECANISMO
HIDRAULICO; CAPACIDADE: SUPORTA DE 30 A 45 KG, POTENCIA/FORCA 2; PORTA: PORTAS DE
900 X 2100 MM LARGURA; ACABAMENTO: ACABAMENTO NA COR PRETA;

001124978 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 60

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 2

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA, APLICAVEL EM ABERTURA AMBOS OS
LADOS; MECANISMO: HIDRAULICA; CAPACIDADE: PARA PORTA ATE 70 KG; PORTA: LARGURA
ATE 110 CM; ACABAMENTO: ACABAMENTO: PINTURA;

001137859 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Propostas:

Fornecedor:

F000151

Situação da proposta: Classificada

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 13:35 Página 1 de 4



Valor total: R$ 102.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA, UNIVERSAL; MECANISMO:
MECANISMO HIDRAULICO; CAPACIDADE: SUPORTA DE 30 A 45 KG, POTENCIA/FORCA
2; PORTA: PORTAS DE 900 X 2100 MM LARGURA; ACABAMENTO: ACABAMENTO NA
COR PRETA;

Nº do item no processo: 1

001124978 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:PIATÃ VRASIL 30 A 45 KG

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 60,00

Valor unitário: Valor total:R$ 1.200,0000 R$ 72.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA, APLICAVEL EM ABERTURA
AMBOS OS LADOS; MECANISMO: HIDRAULICA; CAPACIDADE: PARA PORTA ATE 70 KG;
PORTA: LARGURA ATE 110 CM; ACABAMENTO: ACABAMENTO: PINTURA;

Nº do item no processo: 2

001137859 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:PIATÃ BRASIL ATE 70 KG

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20,00

Valor unitário: Valor total:R$ 1.500,0000 R$ 30.000,00

Fornecedor:

F000175

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 24.400,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA, UNIVERSAL; MECANISMO:
MECANISMO HIDRAULICO; CAPACIDADE: SUPORTA DE 30 A 45 KG, POTENCIA/FORCA
2; PORTA: PORTAS DE 900 X 2100 MM LARGURA; ACABAMENTO: ACABAMENTO NA
COR PRETA;

Nº do item no processo: 1

001124978 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:DORMA MA 200

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 60,00

Valor unitário: Valor total:R$ 290,0000 R$ 17.400,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA, APLICAVEL EM ABERTURA
AMBOS OS LADOS; MECANISMO: HIDRAULICA; CAPACIDADE: PARA PORTA ATE 70 KG;
PORTA: LARGURA ATE 110 CM; ACABAMENTO: ACABAMENTO: PINTURA;

Nº do item no processo: 2

001137859 Tipo: MaterialCódigo do item:

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 13:35 Página 2 de 4



Similar: Não

Marca: Modelo:DORMA MA 300

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20,00

Valor unitário: Valor total:R$ 350,0000 R$ 7.000,00

Fornecedor:

F000159

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 17.980,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA, UNIVERSAL; MECANISMO:
MECANISMO HIDRAULICO; CAPACIDADE: SUPORTA DE 30 A 45 KG, POTENCIA/FORCA
2; PORTA: PORTAS DE 900 X 2100 MM LARGURA; ACABAMENTO: ACABAMENTO NA
COR PRETA;

Nº do item no processo: 1

001124978 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:COIMBRA -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 60,00

Valor unitário: Valor total:R$ 200,0000 R$ 12.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: TIPO AEREA, APLICAVEL EM ABERTURA
AMBOS OS LADOS; MECANISMO: HIDRAULICA; CAPACIDADE: PARA PORTA ATE 70 KG;
PORTA: LARGURA ATE 110 CM; ACABAMENTO: ACABAMENTO: PINTURA;

Nº do item no processo: 2

001137859 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:COIMBRA -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20,00

Valor unitário: Valor total:R$ 299,0000 R$ 5.980,00

Sugestões de anulação/revogação

Data / hora Evento

03/12/2014 13:08:25 Foi cadastrada uma sugestão de Revogação para o lote pelo pregoeiro pelo seguinte
motivo: A Divisão de Manutenção Predial/Superintendência de Engenharia
(DIMAN/SEA) constatou fato superveniente que torna o objeto do lote 1 (único)
incompatível com os interesses da Administração, dessa forma, essa Pregoeira, em
razão da manifestação desse setor solicitante (DIMAN/SEA), sugere a revogação do
presente processo licitatório. . A autoridade aceitou justificando sua decisão da
seguinte forma: A Divisão de Manutenção Predial/Superintendência de Engenharia
(DIMAN/SEA) constatou fato superveniente que torna o objeto do lote 1 (único)
incompatível com os interesses da Administração, dessa forma, essa Pregoeira, em
razão da manifestação desse setor solicitante (DIMAN/SEA), sugere a revogação do
presente processo licitatório

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 13:35 Página 3 de 4



Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

03/12/2014 13:08:25 Portal de
compras

O pregão teve uma sugestão de Revogação cadastrada.Todos

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 13:35:04 horas, do dia 3 de Dezembro de 2014, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e	Matheus de Oliveira Dande

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 13:35 Página 4 de 4


